
Pag. 1 di 2

Ordinanza del Sindaco n° 10 del 24/10/2024

ORDINANZA DEL SINDACO N° 10 DEL 24/10/2024

Il Sindaco

Considerato che l’Impresa Martino Francesco Movimento Terra., con sede in Arena (VV) CAP: 89832, via Castellina,
appaltatrice dei lavori di “Messa in sicurezza delle strade e delle opere di sicurezza annessi compresi i canali e le
caditoie di deflusso delle acque meteoriche nel territorio del comune di Feroleto della Chiesa, ha chiesto con nota
prot.n. 5436 del 24.10.2024 la chiusura totale della strada interessata dai predetti lavori in via Palermo, a decorrere da
giorno 28.10.2024, fino al loro completamento al fine della loro esecuzione in sicurezza;

Ritenuto che per consentire la regolare esecuzione dei lavori e garantire la salvaguardia della pubblica incolumità e
sicurezza, sia necessaria la chiusura dei tratti di strada interessati dai lavori.

Stabilito che i tratti di strada interessati ai lavori oggetto della presente ordinanza saranno opportunamente delimitati
e segnalati a cura della Ditta esecutrice dei lavori che si assume ogni e qualsiasi responsabilità derivante
dall’applicazione della presente ordinanza.

Visti gli articoli 5, 6 e 7 del D.Lgs. 30.04.1992, n. 285 e s.m. ed integrazioni “Nuovo Codice della Strada” ed il relativo
Regolamento di Esecuzione approvato con D.P.R. 16.12.1992 n. 495 modificato con D.P.R. 16.09.1996 n. 610.

ORDINA

1. la chiusura al transito veicolare via Palermo da giorno 28 Ottobre 2024 fino al termine dei lavori;
2. Che la presente venga pubblicata all'Albo Pretorio online del Comune e trasmessa al Responsabile dell'Area Tecnica

e dell'Area Vigilanza per i provvedimenti consequenziali, disponendo altresì di avvisare i Cittadini residenti nella zona
in questione;

3. Che la presente venga trasmessa per doverosa al S.E. il Prefetto della Provincia di Reggio Calabria, al Comando
Stazione Carabinieri di Feroleto della Chiesa e al Commissariato della Polizia di Stato di Polistena;
E' fatto obbligo a chiunque di osservare la presente ordinanza fino alla scadenza della stessa.

Ai trasgressori del suddetto provvedimento saranno applicate le sanzioni previste dal C.d.S.

* * * * *
Piazza Municipio n° 11 - 89050 Feroleto della Chiesa (RC)

Tel. +39 0966 996035 - PEC: protocollo.feroletodellachiesa@asmepec.it
C.F.: 82001390804 - P.I. 00710280801

Web: www.comune.feroletodellachiesa.rc.it

OGGETTO: Chiusura al traffico veicolare via Palermo per lavori da giorno 28.10.2024.

mailto:protocollo.feroletodellachiesa@asmepec.it
http://www.comune.feroletodellachiesa.rc.it/


Comune di Feroleto della Chiesa - RC

UFFICIO DEL SINDACO

Pag. 2 di 2

Ordinanza del Sindaco n° 10 del 24/10/2024

Il Sindaco
Antonio Tranquilla

(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 s.m.i. e
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa)


